INDICAÇÃO Nº
2066
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que seja construída uma Ponte sobre o Rio Turvo, na cidade de Pariquera Açu.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a ponte ora pleiteada é de extrema necessidade, pois serve de acesso a grande parte da população da zona periférica,

Considerando que a população de baixa renda enfrenta diversas dificuldades, inclusive com alagamentos, por ocasião das fortes chuvas,

Considerando que a inexistência de uma ponte de concreto pode ocasionar graves acidentes no local,

Solicitamos as dignas providências, para que sejam feitos todos os  esforços no sentido de ser autorizada a construção da ponte sobre o Rio Turvo, na cidade de Pariquera Açu urgente.
Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 601062 181005 1247